
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121300213

Nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Tomada de Preços nº 024/2022. A empresa T F ENGENHARIA EIRELI ME,
sagrou-se vencedora no valor de R$ 35.595,36 (trinta e cinco mil quinhentos e noventa e
cinco reais e trinta e seis centavos). Os interessados, querendo, terão vistas dos autos que
se encontra no setor de Licitação dessa Prefeitura Municipal

Guarantã do Norte/MT, 12 de dezembro de 2022.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 102.22 firmado entre o Município de Mirassol
D' Oeste e a empresa TERRAMAQ INSUMOS AGRÍCOLAS EIRELI, devidamente inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 36.929.543/0001-35. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZ A DA
COMPLETA CONFORME CONVÊNIO N° 928116/2022 COM A SUDECO (SUPERINTENDÊNCIA
DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE - PLATAFORMA MAIS BRASIL). VIGÊNCIA: 120
(cento e vinte) dias. VALOR GLOBAL: R$537.190,00 (quinhentos e trinta e sete mil, cento e
noventa reais). DATA DA ASSINATURA: 16/11/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2022

Tipo de Licitação: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM NO BAIRRO PARQUE
BANDEIRANTES" (CONVENIO FEDERAL PLATAFORMA + BRASIL N. 909968/2021/SUDECO -
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE ). RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ESCRITAS E INÍCIO DA SESSÃO: 19/01/2023 às 8h. LOCAL DA AUDIÊNCIA
PÚBLICA: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste. ARQUIVOS E
INFORMAÇÕES NO SITE: www.mirassoldoeste.mt.gov.br/licitacoes/licitacoes... ou no Setor
de Licitações da Prefeitura na Rua Antonio Tavares n. 3310, Centro, fones: (0**65) 3241-
5090/1012/9 9992-8213.

Em 12 de dezembro de 2022.
HECTOR ALVARES BEZERRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISOS DE ALTERAÇÃO

AVISO DE 1° ALTERAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 51/2022
A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através

da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 325/2022, torna público aos
interessados, a ALTERAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2022, do tipo Menor preço por
item. objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
confecção de material de comunicação visual e gráfico para atender as necessidades de
diversas secretarias do município de NOBRES - MT.

A presente ALTERAÇÃO visa a correção da descrição de item. As demais
clausulas deste edital, permanecem inalteradas. Nova Data para Disputa: As 9h do dia
23/12/2022. Local: www.bll.org.br. Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

A ALTERAÇÃO na INTEGRA encontra-se no site www.bll.org.br ou através do site
https://www.nobres.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/ .

Nobres, 9 de dezembro de 2022.
NADIR DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira

e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão

Eletrônico nº 081/2022, cujo objeto é Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição

de Material Odontológico para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do

Norte/MT. Sagrando se vencedoras as seguintes empresas:

. E M P R ES A VLR. TOTAL

. DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA. R$ 44.745,65

. DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. R$ 436,50

. DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA R$ 15.980,00

. DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA R$ 18.127,66

. ODONTOMED T/A LTDA R$ 4.702,50

. SINOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA R$ 6.759,40

. SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA R$ 99.006,85

Nova Canaã do Norte/MT, 12 de dezembro de 2022.

ELAINE DOS REIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 71/2022

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT;
Contratado: Carestream do Brasil Com. e Serv. de Produtos Médicos Ltda.; Objeto:
Aquisição de Aparelho de Raios X fixo digital em cumprimento a Portaria
1110/2021/GBSES; Valor Global: R$ 507.000,00 (quinhentos e sete mil reais); Prazo de
entrega: 180 (cento e oitenta) dias; Data assinatura: 02/12/2022; Vigência: 12 (doze)
meses; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte
e o Sr. Irineu Veloso Monteiro - representante legal da empresa;

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Processo Licitatório Nº 111/2022 Tipo: Menor Preço Global. A Comissão Permanente De
Licitação Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, No Exercício Das Atribuições Que
Lhe Confere A Portaria Nº 228/2022 De 15/07/2022, Torna Público Aos Interessados Que
Realizará Licitação Na Modalidade Tomada De Preços, No Dia 28/12/2022, Às 08h00min,
Para Contratação De Empresa Visando A Execução De Berço, Cabeceira E Instalação De
Bueiro Celular Na Estrada Boca Fria E Rua Nunes Freires Do Município De Novo Mundo-Mt,
Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível
No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta
Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações Das 07h Às 11h E Das 13h Às 17h De
Segunda A Sexta E/Ou No Site Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.

Novo Mundo, MT, 12 de dezembro de 2022.
CELAINE REFFATTI
Presidente da CPL

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO N° 59/2022

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados, que
no PREGÃO ELETRONICO 059/2022, REGISTRO DE PREÇO 077/2022, tendo como Objeto
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE OXIGENOTERAPIA PARA ATENDIMENTO DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, UBS E NOS VEÍCULOS
TIPO AMBULÂNCIA, que na sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia
07/12/2022, às 09h00min (horário de Brasília). Sagrando vencedora as empresas: PROTEC
EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 06.207.441/0001-45, com a sua Proposta no valor Global
de R$ 166.250,00; FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -
22.803.038/0001-35, com a sua Proposta no valor Global de R$ 54.195,00; WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA. - 34.597.955/0007-85, com a sua Proposta no valor
Global de R$ 112.059,50; ISAC DIEGO DA ROSA - 14.513.950/0001-24, com a sua Proposta
no valor Global de R$ 14.705,00; Os itens 10 - 11 - 12, foram declarados desertos, já os
itens 3 - 4 - 14 - 15 - 16, foram declarados fracassados, pelo motivo: Acima do valor
orçado.

Poxoréu, 12 de dezembro de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

A Prefeitura Municipal de Poxoréu/MT torna-se público aos interessados, que
no PREGÃO ELETRONICO 054/2022, REGISTRO DE PREÇO 072/2022, tendo como Objeto
AQUISIÇÃO FUTURA DE FRALDAS DESCARTÁVEIS E ABSORVENTES ÍNTIMO PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAÚDE, que na sessão pública do Pregão em epígrafe, realizada no dia
07/12/2022, às 14h00min (horário de Brasília). Sagrando vencedoras as empresas:
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
26.148.070/0001-85, com a sua Proposta no valor Global de R$ 8.600,00; MEDICAL FARM
NORTE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.019.611/0001-70, com a sua Proposta no
valor Global de R$ 23.310,00; PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 03.019.611/0001-70, com a sua Proposta no valor Global de R$
5.440,00; DAMIL, inscrita no CNPJ Nº 27.250.886/0001-88, com a sua Proposta no valor
Global de R$ 262.275,00.

Poxoréu, 7 de dezembro de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Poxoréu-MT, torna-se público aos interessados que
no PREGÃO ELETRONICO 056/2022, Registro de Preço n° 074/2021, tendo como objeto:
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
POXORÉU-MT, CONVÊNIO 1782/2022, cuja abertura ocorreu as nove horas do dia 05 de
dezembro de 2022. Sagrou se vencedora da presente licitação a seguinte Empresa: TIAGO
PIZZATTO, inscrita no CNPJ n° 37.090.234/0001-87, no Valor global de R$ 55.780,00;

Poxoréu, 5 de dezembro de 2022.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribeirão
Cascalheira torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada
de Preços n° 11/2022 para, "Contratação de empresa especializada para Execução de Obra
de Infraestrutura: ABASTECIMENTO DE ÁGUA". Abertura no dia 28 de Dezembro de 2022,
às 08:00 horas(MT), na sede da Prefeitura Municipal situada na Avenida Padre João Bosco,
n. 2067, Centro. Os interessados poderão obter informações e o Edital no Departamento
de Licitações desta Prefeitura no horário das 7:00 as 13:00 em dias úteis.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ribeirão
Cascalheira torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Tomada
de Preços n° 12/2022 para, "Contratação de empresa especializada para Execução de
Pavimentação Asfáltica em vias do Loteamento Adilina Martins Correa com drenagens e
calçadas". Abertura no dia 28 de Dezembro de 2022, às 11:00 horas(MT), na sede da
Prefeitura Municipal situada na Avenida Padre João Bosco, n. 2067, Centro. Os interessados
poderão obter informações e o Edital no Departamento de Licitações desta Prefeitura no
horário das 7:00 as 13:00 em dias úteis.

Ribeirão Cascalheira-MT, 12 de dezembro de 2022.
CLEIDE APARECIDA DE SOUZA ROSARIO

Presidente da Comissão


